
UCHWAŁA NR XXXIII/214/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz 8 ust. 2 i art. 36 ust.3 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.) w związku z przepisami rozporządzenia Rady 
Ministrów z 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. poz. 
1960) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Gardeja w następującej wysokości: 

1) Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250 zł 

2) Dodatek funkcyjny w kwocie 3150 zł 

3) Dodatek specjalny w wysokości 30 proc. miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, tj. w kwocie 4020 zł 

4) Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/248/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 25 lipca 2018 r. w 
sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Gardeja. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gardeja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 sierpnia 
2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA220B04-0DD5-4398-B0FF-933EA694DC00. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z 
jego działalności. 
W ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw dokonano zmiany ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, podnosząc m.in. wynagrodzenie dla 
włodarzy gmin. Zgodnie z art. 37 ust.3 wyżej wymienionej ustawy maksymalne wynagrodzenie 
osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). Nowelizacja wprowadziła również minimalną kwotę wynagrodzenia m.in. wójtów, 
wskazując, że minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może być 
niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w 
przepisach wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku 
stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu 
dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku 
specjalnego. 
Zasady wynagradzania wójta gminy określa rozporządzenie Rady Ministrów z 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. poz. 1960). Maksymalny 
poziom wynagrodzenia wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi 17 420 zł, na które to 
wynagrodzenie składają się następujące kwoty: 

1) 10 250 zł - wynagrodzenia zasadniczego, 
2) 3150 zł - dodatku funkcyjnego, 
3) 4020 zł - dodatku specjalnego (30 proc. z sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego), 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa minimalne wynagrodzenie należne Wójtowi 
Gminy Gardeja to 13 936 zł, czyli 80 proc. z 17 420 zł. W związku z tym, że dotychczasowe 
wynagrodzenie Wójta Gminy Gardeja jest niższe od minimalnego, niezbędne jest podjęcie 
niniejszej uchwały. 
Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw przepisy ustaw 
zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą mają 
zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 
2021 r. W związku z powyższym wynagrodzenie Wójta należy wyrównać z datą wsteczną, tj. 
począwszy od 1 sierpnia 2021 r. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA220B04-0DD5-4398-B0FF-933EA694DC00. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



